Комитет образования Администрации Хвойнинского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с. Левоча»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023                                                                                                 № 50

с. Левоча

Об утверждении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от

06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МАОУСШ с. Левоча на 2024/2025

учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР Макаревич А.В..:

- контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в

пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его

корректировки;

- проинформировать обучающихся МАОУСШ с. Левоча и их родителей (законных

представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году.

3. Администратору сайта Макаревич А.В. опубликовать единый график оцеочных

процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МАОУСШ с. Левоча (в

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок

до 05.08.2024.

4. Делопроизводителю Петренко К.В. ознакомить под подпись с настоящим приказом

работников в день подписания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Е.И. Макарова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                                               А.В. Макаревич

Приложение к приказу МАОУСШ с. Левоча от 01.09.2024 №

График оценочных процедур МАОУСШ с. Левоча на 2024/25 ученый год

УРОВЕ

НЬ

НАЧА

ЛЬНОГ

О

ОБЩЕ

ГО

ОБРАЗ

ОВАН

ИЯ

№
п/п

Наименования оценочной
процедуры

Уровень
проведения

Участник
и

Дата проведения

Сентябрь

1
Входные мониторинговые работы по
русскому языку, математике,
литературному чтению, окружающему
миру

школьный

2-4 классы

09.09 – 20.09.2024

2

Проверка техники чтения

школьный

2-4 классы

16.09 – 20.09.2024

3 Стартовая диагностика первоклассников Школьный 1 класс 09.09 - 30.09.2024

Октябрь

1
Входные диагностические
работы по
сформированности
УУД

школьный 2-4 классы 30.09-11.10.2024

2

Промежуточная аттестация

школьный

1-4 классы
В соответствии с

КТП рабочих
программ

Ноябрь

1
Тематические срезы знаний по русскому языку в
рамках внутришкольного контроля

школьный
2-4 классы 11.11-15.11.2024

2
Тематические срезы знаний по
математике в рамках внутришкольного
контроля

школьный
2-4 классы 18.11-22.11.2024

Декабрь

1

Промежуточная аттестация

школьный

1-4 классы
В соответствии с

КТП рабочих
программ

Февраль

1
Тематические срезы знаний по литературе и
окружающему миру в рамках
внутришкольного контроля

школьный 4 класс 05.02.2025

Март

1
Диагностическая работа по
читательской грамотности в 4
классах

школьный
4 класс 04.03.2025

2
Тематические срезы знаний по русскому языку в
рамках внутришкольного контроля

школьный
2-4 классы 10.03-21.03.2025

3

Промежуточная аттестация

школьный

1-4 классы
В соответствии с

КТП рабочих
программ

Апрель-
Май

1 Итоговая диагностика в 1-3 классах школьный 1-3 классы Апрель-май

2
Всероссийские проверочные работы по
русскому языку, математике,
окружающему
миру, литературному чтению, иностранному
языку

всероссийский 4 класс Апрель-май

3

Проверка техники чтения

школьный

2-4 классы

12.05-16.05.2025

4
Комплексные контрольные

работы посформированности

УУД

школьный

1-4 классы

12.05 – 12.05.2025

5

Промежуточная аттестация

школьный

1-4 классы
В соответствии с

КТП рабочих
программ

УРОВЕНЬ

ОСНОВНОГ

О ОБЩЕГО

ОБРАЗОВА

НИЯ

№
п/п

Наименования оценочной
процедуры

Уровень
проведения

Участники Дата проведения

Сентябрь

1

Входные мониторинговые работы по русскому языку, математике,

литературе, иностранному языку (английскому), всеобщей истории,
биологии, географии, физике, химии, информатике

школьный

6-9 классы

09.09 – 20.09.2024

2 Стартовая диагностика пятиклассников школьный 5 класс 11.09 - 30.09.2024

Октябрь

1
Входные диагностические работы по
сформированности УУД

школьный 5-9 классы 07.10 -11.10.2024

2
Мониторинговая работа по русскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный
9 класс 07.10-21.10.2024

3
Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный
9 класс 14.10-21.10.2024

4

Промежуточная аттестация
школьный

5-9 классы
В соответствии с

КТП рабочих
программ

Ноябрь

1
Диагностическая работа по читательской
грамотности в 6 классах

школьный
6 класс 15.11.2024

3
Мониторинговая работа по географии, физике,

информатике ,обществознанию в рамках

внутришкольного контроля

школьный
9 класс

11.11-22.11.2024

Декабрь

1 Диагностическая работа по математической
грамотности в 7 классах

школьный
7 класс 11.12.2024

2 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный
9 класс 09.12-13.12.2024

3 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный
9 класс 16.12-21.20.2024

4

Промежуточная аттестация
школьный

5-9 классы
В соответствии с

КТП рабочих
программ

Февраль

1 Диагностическая работа по
естественнонаучной грамотности в 8 классах

школьный 8 класс 16.02.2025

2 Итоговое собеседование по русскому языку всероссийский 9 класс 12.02.2025

Март

1 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный 9 класс 10.03-21.03.2025

2 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 9 класс 10.03-21.03.2025

3

Промежуточная аттестация
школьный

5-9 классы
В соответствии с

КТП рабочих
программ

Апрель-май

1 Всероссийские проверочные работы всероссийский 4-8 классы Апрель  -май

3
Мониторинговая работа по географии, физике ,

обществознанию, информатики в рамках
внутришкольного контроля

школьный

9 класс

     07.04-18.04.2025

4 Комплексные контрольные работы по
сформированности УУД

школьный 5-9 классы 14.05 – 25.05.2024

5

Промежуточная аттестация

школьный

5-9 классы
В соответствии с

КТП рабочих
программ

6
Основной государственный экзамен всероссийский 9 класс Май-июнь

УРОВЕНЬ

СРЕДНЕГО

ОБЩЕГО

ОБРАЗОВА

НИЯ

№
п/п

Наименования оценочной
процедуры

Уровень
проведения

Участники Дата проведения

Сентябрь

1 Входные мониторинговые работы по русскому

языку, математике, литературе, иностранному языку

(английскому), всеобщей истории, биологии,

географии, физике, химии, информатике

школьный 10-11 классы 09.09 – 27.09.2024

 Октябрь

1 Входные диагностические работы по
сформированности УУД

школьный 10-11 классы 07.10 11.10.2024

2 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11 класс 14.10-18.10.2024

3 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11 класс 21.10-25.10.2024

Ноябрь

1 Мониторинговые работы по информатике в рамках

внутришкольного контроля

школьный 11 класс 13.11-22.11.2024

Декабрь

1 Итоговое сочинение по литературе всероссийский 11 класс      04.12.2024

2 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11 класс 16.12-27.12.2024

3 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11 класс 16.12-27.12.2024

4 Промежуточная аттестация школьный 10-11 классы В соответствии с
КТП рабочих

программ

Февраль

1 Мониторинговая работа по русскому языку в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11 класс 10.02-21.02.2025

2 Мониторинговая работа по математике в рамках
внутришкольного контроля

школьный 11 класс 10.02-21.02.2025

Март

1 Всероссийские проверочные работы Всероссийский 10 класс Апрель -май

Апрель-май

1 Тренировочные ЕГЭ:

Русский  язык

федеральный 11 класс

3 Комплексные контрольные работы по
сформированности УУД

школьный 10-11 классы 12.05 – 23.05.2025

4 Промежуточная аттестация школьный 10-11 классы

5 Единый государственный экзамен всероссийский 11 класс